Администрация Затеихинского сельского поселения

 Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.12.2020 г. № 55-п

	д.Затеиха

 Об утверждении реестра муниципальных  услуг предоставляемых администрацией Затеихинского сельского поселения  Пучежского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Затеихинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень  муниципальных  услуг Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области (приложение 1).

2. Отменить

- постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 05.05.2014 г. №17-п «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Затеихинского сельского поселения  Пучежского муниципального района Ивановской области»

- постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 20.03.2015 г. № 14-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 05.05.2014 г. №17-п «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Затеихинского сельского поселения  Пучежского муниципального района Ивановской области»
- постановление от 31.01.2017 г. № 10-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 05.05.2014 г. №17-п «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Затеихинского сельского поселения  Пучежского муниципального района Ивановской области»
- постановление от 14.12.2017 г. № 68-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Затеихинского сельского поселения от 05.05.2014 г. №17-п «Об утверждении Реестра муниципальных  услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Затеихинского сельского поселения  Пучежского муниципального района Ивановской области»
3. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации Затеихинского сельского поселения.
 Глава Затеихинского сельского поселения                                               Н.К.Таничев

Утвержден

постановлением администрации

Затеихинского сельского поселения
от 29.12.2020 г. № 55-п
Реестр муниципальных услуг

 Затеихинского  сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

	№ пп
	Наименование муниципальной услуги

	Возмездность исполнения

	Исполнитель
	Категория
получателей
	Правовые основания исполнения муниципальной услуги

	1
	Принятие  на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические

лица
	· Конституция РФ;
· Жилищный кодекс РФ;
· Федеральный закон РФ от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
       - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

        - Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

        - Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг;

        -  Закон Ивановской области от17.05.2006 № 50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставлению таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Ивановской области»;

       - Устав Затеихинского сельского поселения.

	2
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические

лица
	-   Конституция Российской Федерации;

-   Гражданский кодекс Российской Федерации;

-   Жилищный кодекс Российской Федерации;

-    Градостроительный кодекс Российской Федерации;

     -   Федеральный закон Российской Федерации от 21 июля 1997 года N 122 -ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним";
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

      -  Постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2005 года № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки»;

-  Постановление Правительства Российской Федерации от 10 августа 2005 года № 502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»;

-   Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания»;

-  Устав Затеихинского сельского поселения.

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области для целей, не связанных со строительством
	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические

лица
	-   Конституция Российской Федерации);
-Земельный кодекс Российской Федерации (в действующей редакции);

-Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в действующей редакции);

-Федеральный закон от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» (в действующей редакции);

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции);

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в действующей редакции);
- Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Федеральный закон "О крестьянском (фермерском) хозяйстве" от 11.06.2003 № 74-ФЗ (в действующей редакции);

-Федеральный закон  "О личном подсобном хозяйстве" от 07.07.2003     № 112-ФЗ (в действующей редакции);

      - Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011       - Устав Затеихинского сельского поселения.

	4
	Присвоение адресов объектам недвижимости, установление местоположений строениям

	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица,
  юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг;

- Устав Затеихинского сельского поселения.

	5
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения). Справок и иных документов
	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг;

- Устав Затеихинского сельского поселения.

	6
	Предоставление письменных

разъяснений  по вопросам применения  нормативных

правовых актов Затеихинского  сельского поселения

 о местных налогах и сборах
	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	- Конституция Российской Федерации;

 -  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- п. 3 ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации

- Устав Затеихинского сельского поселения

	7
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	Безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	- Конституция Российской Федерации: принята всенародным голосованием 12 декабря 1993 г. //  Российская газета, № 237, 25.12.1993;

- Земельным кодексом Российской Федерации // "Собрание законодательства Российской Федерации ", 29.10.2001, № 44, ст. 4147;

        - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» // "Собрание законодательства Российской Федерации ", 02.08.2010, № 31, ст. 4179;

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" // Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст.2060;

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» // "Собрание законодательства Российской Федерации", 31.07.2006, № 31 (1 ч.), ст. 3451;

- Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации" // Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 43, ст. 4169;

- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» // "Собрание законодательства Российской Федерации ", 18.10.1999, № 42, ст. 5005;

       - Постановление Правительства Российской Федерации от 16.05.2011       № 373  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»;

- Устав Затеихинского сельского поселения.

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	- Гражданским кодексом Российской Федерации;

 - Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 - Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

	9
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Устав Затеихинского сельского поселения.

	10
	Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение)
умершего на общественных кладбищах Затеихинского сельского поселения
	безвозмездно
	Администрация Затеихинского сельского поселения
	Физические лица, юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

- Федеральный закон от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Федеральный закон от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

- Устав Затеихинского сельского поселения

PAGE